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 KIBRIS TÜRK TİCARET ODASI 
 FAALİYET RAPORU 

KASIM 2019 
 

Oda, Cumhuriyet Meclisi ile Ekonomi ve Enerji Bakanlığı’na Sanayi Sicil Yasa 
Tasarısı hakkında görüş ve önerilerini gönderdi 
 

7 Kasım 2019 tarihinde; Cumhuriyet Meclisi Başkanı Teberrüken Uluçay ile Ekonomi ve Enerji Bakanı Hasan 
Taçoy’a Cumhuriyet Meclisi İdari, Kamu ve Sağlık İşleri Komitesi’nde görüşülen 114/2/2019 numaralı Sanayi 
Sicil Yasa Tasarısı’na ilişkin Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın görüş ve önerileri paylaşıldı. 
  

Reyhanlı Ticaret ve Sanayi Odası, Kıbrıs Türk Ticaret Odası'nı ziyaret etti 
 

 
 

Ankara Ticaret Odası heyeti ülkemizi ziyaret etti 
 

 
 

8-10 Kasım 2019 tarihlerinde; Kıbrıs Türk Ticaret Odası ile yakın işbirliği içinde bulunan Ankara Ticaret 
Odası’ndan (ATO) bir heyet, 8-10 Kasım 2019 tarihleri arasında KKTC’yi ziyaret ederek çeşitli temaslar yaptı ve 
incelemelerde bulundu. Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın davetiyle adamıza gelen heyete ATO Başkanı Gürsel 
Baran başkanlık etti. 
ATO heyeti, Ada’da bulunduğu süre içinde Varoluş Mücadelesi Önderi Dr. Fazıl Küçük ile KKTC Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf R. Denktaş’ın kabirlerini ziyaret etti, Başbakan Ersin Tatar, Maliye Bakanı Olgun 
Amcaoğlu ve Ekonomi ve Enerji Bakanı Hasan Taçoy tarafından kabul edildi. 
ATO heyeti ile görüşmesi sırasında yaptığı konuşmada, Başbakan Ersin Tatar KKTC’nin yapısı ve ekonomisi - 
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7 Kasım 2019 tarihinde; Reyhanlı 
Ticaret ve Sanayi Odası, Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası'na nezaket ziyaretinde 
bulundu. 
KTTO Başkanı Turgay Deniz, Reyhanlı 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Necmeddin Zaroğlu ve beraberindeki 
heyeti kabul etti. 
Görüşmede karşılıklı bilgi alışverişi 
gerçekleştirildi. 
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güçlü, daha güvenli bir yapı haline gelmesi gerektiğini kaydetti. Tatar, bu anlamda Türkiye’nin Kıbrıs Türkü’nün güvenliğini sağlaması 
ile garantörlüğünün önemli olduğunu kaydetti. Tatar, Doğu Akdeniz’de yaşanan olaylarla KKTC’nin de Türkiye’nin güvenliği için önemli 
bir noktaya geldiğini söyledi. ATO heyetinin Maliye Bakanı Olgun Amcaoğlu ile Ekonomi ve Enerji Bakanı Hasan Taçoy tarafından  kabul 
edilmesi sırasında ise Türkiye ile KKTC arasındaki ekonomik işbirliğinin genişletilmesi olanakları üzerinde duruldu. 
ATO heyeti ile KTTO meclis üyeleri, Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nda düzenlenen toplantıda bir araya gelme olanağı buldu. Toplantıda, 
Ankara Ticaret Odası Meclis Başkanı Mustafa Deryal, Kıbrıs Türk Ticaret  Odası Başkanı Turgay Deniz ve Ankara Ticaret Odası Başkanı 
Gürsel Baran birer konuşma yaptı. Türkiye’den gelen heyet liderlerinin konuşmalarında güvenlik vurgusunun ön plana çıkması özellikle 
dikkat çekti. 

 

10 Kasım Atatürk’ü anma görseli paylaşıldı 
 

 

 

Mersin Teknokent ve ODTÜ’den KTTO’ya 
ziyaret 
 

 
 

11 Kasım 2019 tarihinde; Mersin Teknokent ve Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi (ODTÜ), Kıbrıs Türk Ticaret Odası’na (KTTO) nezaket 
ziyaretinde bulundu. 
KTTO Başkan Vekili Semral Erel, Mersin Teknoket heyeti ile ODTÜ 
Kalkanlı Genel Sekreteri Cumali Sabah ve Bölge Milletvekili Zeynep 
Güryılmaz’ı kabul etti. Karşılıklı görüş alışverişinin sağlandığı 
toplantıda, çalışmalar hakkında bilgi aktarıldı. 
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı, Oda Meclis 
Toplantısı’na katıldı 
 

 
 

11 Kasım 2019 tarihinde; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faiz 
Sucuoğlu, bakanlık faaliyetleri ve çalışmaları hakkında Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası Meclisi’ne bilgi verdi. Görüş alışverişinde bulunuldu. 
 

 
 

Cumhuriyet Bayramı görseli paylaşıldı 
 

 
 

Cumhuriyet Bayramı mesajı yayınlandı 
 
15 Kasım 2019 tarihinde; Kıbrıs Türk tarihinin en onurlu, en önemli 
günlerinden birini bugün kutluyoruz. Cumhuriyetimizin 36’ncı 
kuruluş yıl dönümü, Kıbrıs Türk halkının kendi kendini yönetme – 
 

 

ve geleceğini tayin etme hakkının en önemli belirleyici simgesidir. 
Varoluş mücadelemizin öncesinden bugüne kadar yaşanmakta 
olan ekonomik zorlukların üstesinden gelmek için Kıbrıs Türk iş 
insanlarının öz gücüyle kurulan Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Kıbrıs 
Türk halkının ekonomik gelişmesine katkı koymak ve verilen 
toplumsal mücadelenin ön saflarında yer almak için çalışmalarını 
sürdürecektir. Kıbrıs Türk halkının varoluş mücadelesi süresince 
hayatını kaybeden şehitlerimizi ve gazilerimizi sonsuz şükran 
duyguları ve rahmetle anıyor, halkımızın Cumhuriyet Bayramını en 
içten dileklerimizle kutluyoruz. 
 

KTTO KTBK Komutanı Tümgeneral Sezai 
Öztürk’e nezaket ziyaretinde bulundu 
 

 
 

19 Kasım 2019 tarihinde; Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay 
Deniz ve beraberindeki heyet, Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri 
Komutanı Tümgeneral Sezai Öztürk’e nezaket ziyaretinde 
bulundu. 
 

Kıbrıs İlim Üniversitesi ile İstanbul Aydın 
Üniversitesi KTTO’yu ziyaret etti 
 

 
 

21 Kasım 2019 tarihinde; Kıbrıs İlim Üniversitesi Onursal Başkanı 
ve İstanbul Aydın Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Mustafa 
Aydın, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz’e ziyaret 
gerçekleştirdi. Karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. 
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KTTO İmar Planı Komitesi İskele Belediyesi’ni 
ziyaret etti 
 

 
 

21 Kasım 2019 tarihinde; Kıbrıs Türk Ticaret Odası İmar Planı 
Komitesi, Gazimağusa-İskele-Yeniboğaziçi İmar Planı Tasarısı’na 
yönelik son değerlendirmeleri yapmak üzere İskele Belediyesi’ne 
ziyaret gerçekleştirdi. İmar Planı ile ilgili Odamızın hazırlamış 
olduğu haritalar, İskele Belediye Başkanı Hasan Sadıkoğlu’na 
sunuldu.  
Çalışmalara ilişkin karşılıklı görüş alışverişinin sağlandığı 
toplantıda; iyi ilişkiler ile iş birliğinin sürdürülmesi ve gelişmelerle 
ilgili temaslarda bulunulması gerektiği ifade edildi. 
 

KTTO’nun Yayın Organı “Ekonomi” Çıktı 
 

 
 
 

 

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Balosu düzenlendi 
 

 
 

22 Kasım 2019 tarihinde; Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO), 22 
Kasım Cuma akşamı balo düzenledi. Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın 
61 yıldır Kıbrıs Türk halkının varoluş mücadelesinin en önemli 
unsurlarından biri olduğunu vurgulayan KTTO Başkanı Turgay 
Deniz, “Gelecek bizim başarılarımız ile şekillenecektir” dedi. 
Başbakan Ersin Tatar, Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanı 
Tümgeneral Sezai Öztürk, Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı 
Kudret Özersay, çok sayıda bakan, ekonomik örgüt başkanları ve 
çok sayıda iş insanının katıldığı baloya Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi ve Türkiye – KKTC Ticaret 
Odası Forumu Eş Başkanı M. Cihat Lokmanoğlu, Mersin Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Ayhan Kızıltan, Mersin Ticaret ve Sanayi 
Odası Meclis Başkanı Hamit İzol ile Anamur Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Ferudun Torunoğlu da katıldı. 
Gecede Başbakan Ersin Tatar, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Türkiye – KKTC Ticaret Odası Forumu Eş Başkanı M. Cihat 
Lokmanoğlu ve KTTO Başkanı Turgay Deniz konuşma yaptı. 
Deniz konuşmasında, “Yaşadığımız her türlü zorluğa karşın her yıl 
biraz daha gelişen bir devlete ve ülkeye sahip olmak, bunu 36 yıl 
boyunca ayakta tutabilmek önemli ve gurur verici bir başarıdır. Bu 
başarıda Kıbrıslı Türk iş insanlarının ve onların örgütü olarak Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası’nın katkısı büyüktür, önemlidir ve takdire 
şayandır” dedi. Deniz; refah seviyesi yüksek, geleceğe güvenle 
bakan bir halk ve etkili bir devlet yaratabilmenin ancak kamu 
yönetiminden özel sektöre kadar bütün kurumların verimli bir 
çalışma sürdürmesi sonucu sağlanabileceğinin altını çizdi. 
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Kıbrıslı Türk iş insanlarının dış ticareti ve yurt içindeki faaliyetleriyle birlikte 4 milyar dolara yakın bir kaynağı oluşturduğunu ifade eden 
Deniz, karşılıklı güven ve işbirliğiyle bunları daha iyi yapabilecek kapasitenin bulunduğunu vurguladı. Deniz, esas olanın doğru ekonomik ve 
siyasi vizyonların belirlenmesi olduğunu da söyledi. “Toplumsal ihtiyaçları karşılarken devletimize yeni kaynaklar sağlamayı da başarabilir ve 
şirketlerimizi güçlendirebiliriz. Gelecek bizim başarılarımız ile şekillenecektir” diyen Deniz; tüm sivil ve siyasi kurumları, önyargılardan 
arınmış, birlik, beraberlik ve bütünlük ruhu içinde hareket etmeye çağırdı. 
Gecede, 1960-1970 yılları arasında Oda’ya üye olan ve halen faaliyette olan üyelere plaket verildi. 
Plaket alan üyeler sırasıyla; “Türk Bankası LTD. adına Genel Müdür Yardımcısı Mustafa Kayhan, Atlex & Co. adına Direktör Önder Sanver, 
Can Holding LTD. adına Direktör Hilmi Can, Başman Kardeşler LTD. adına Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Başman Sarıoğlu, Erel & Co. LTD. 
adına Direktör Didem Erel, Sarıoğulları Şirketi LTD. adına Direktör Ali Sarıoğlu, Münise Burçaklı & Co. adına Direktör Münise Burçaklı, 
Memduh Erdal Co. Ltd. adına Yönetim Kurulu Başkanı Memduh Erdal” oldu. 
 
 

24 Ekim Öğretmenler Günü görseli paylaşıldı 
 

 
 
 

 
 

 

Deniz: Çözümün anahtarı ekonomik 
kalkınmadır 
 

 
 

26 Kasım 2019 tarihinde; Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay 
Deniz, Güneş Tv’de yayınlanan Parantez programına konuk oldu. 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC) ekonomisinin büyütülmesi ve 
güçlendirilmesinin Kıbrıs sorununa kalıcı ve sürdürülebilir bir 
çözüm bulma çabalarına katkı sağlayacağını belirterek “Çözümün 
anahtarı ekonomik kalkınmadır” dedi. 
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KTTO Başkanı Deniz, konuk olduğu televizyon programında, 
ekonomimizin daha fazla büyümesi, daha fazla mal ve hizmet 
üretmemiz ve refah seviyemizin daha fazla artırılmasıyla Güney 
Kıbrıs ekonomisi ile var olan ekonomik farklılıkların azalacağını 
ifade etti. Deniz, bunun çözüm için önemli bir unsur olduğunu 
vurguladı. Güney Kıbrıs’ın çözümsüzlüğün bedelini savunma 
konusunda maddi ve manevi yönden ağır bir şekilde ödediğine 
değinen Deniz, “Kıbrıs’ta kalıcı ve sürdürülebilir bir çözümün her 
iki tarafa faydalı olacağına inanıyoruz” şeklinde konuştu. 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası olarak KKTC ekonomisinin büyümesi ve 
güçlendirilmesine yönelik çalışmalar yaptıklarını ve öneriler 
geliştirdiklerini söyleyen Deniz, kamu reformu başta olmak üzere 
birçok alanda reformlara ihtiyaç duyulduğunu belirterek yatırım ve 
iş yapma ortamının geliştirilmesi, rekabet edebilirliğin artırılması, 
enerji, ulaşım, eğitim ve sağlık alanlarındaki altyapıların da çok 
daha iyi seviyelere getirilmesi gerektiğini vurguladı. 
Deniz, hükümetin yapısal reformları cesaretle hayata geçirmesinin 
önemine değinerek, “Bir devletin devamlılığı esastır ve bizdeki 
hükümetlerin istikrarsızlığı hem toplumumuzda genel olarak moral 
düşüklüğü yaratmakta hem de ekonomik kalkınmamızın önündeki 
en büyük engel haline gelmektedir. O yüzden biz iş insanları, 
istikrarlı, kalıcı, uzun vadeli programlar yapabilecek hükümetleri 
özlemekteyiz ve bunları destekliyoruz” ifadelerini kullandı. 
 

Elektrik grevi ile ilgili basın açıklaması yapıldı 
 

28 Kasım 2019 tarihinde; El-Sen’in hükümetin 4 adet jeneratör 
alımı için ihaleye çıkmamasını gerekçe göstererek dün yürürlüğe 
koyduğu ve Bakanlar Kurulu’nun 60 gün süreyle yasakladığı grev, 
ülkede mal ve hizmet üretiminde ve tedariğinde önemli 
mağduriyetlere neden olmuş, ülkedeki ekonomik faaliyetleri 
durma noktasına getirmiştir. Her ülke için olduğu gibi ülkemiz için 
de hayati olan enerjideki arz güvenliğinin bu şekilde kesintiye 
uğratılması kabul edilebilir değildir. 
Halkın elektrik ihtiyacının nasıl karşılanacağına ilişkin tartışma 
yıllardan beri devam etmekte ve bir türlü sonuca 
bağlanmamaktadır. Türkiye’den kablo ile elektrik getirilmesi, 
KKTC’ye LNG ile çalışan yeni santraller kurulması ve mevcut 
akaryakıtlı jeneratörlere yeni takviyeler yapılması şeklinde sunulan 
seçeneklerden hangisinin daha uygun olduğuna karar 
verilememesi günlük hayatımızı ciddi şekilde tehdit eder hale 
gelmiştir. 
Bu kararın bir türlü verilememesinin nedenlerinden birinin de Kıb-
Tek çalışanlarının kendi konumlarını güçlendirecek şekilde dört 
adet jeneratör alınmasını talep etmeleri olduğu anlaşılmaktadır. 
Kıb-Tek Yönetim Kurulu ile hükümetin teknik olarak daha doğru 
olduğunu düşündükleri seçeneği uygulamada yetersizlik 
göstermeleri, sorunun uzayıp gitmesine ve sonuçta olumsuz 
etkileri olan grev ve tartışmalara neden olmaktadır. Siyasi 
makamların çekincelerinden yararlanan ve kendi istedikleri 
seçeneği dayatmak için elektriklerin kesilmesine neden olacak 
şekilde grev yapan, esnafın, iş insanlarının ve hane halkının 
elektrik kesintisinden kaynaklanan sorunlarına aldırmayan El-Sen 
yöneticileri, grev hakkının kötü şekilde kullanılmasının etkili bir 
örneğini vermektedirler. El-Sen, halkın yaşamını etkileyecek 
eylemlerden kaçınmalıdır. Kendilerine ait olmayan bir – 
 

 

görevin nasıl yerine getirilmesi gerektiği konusundaki dayatmacı 
tutumlarının sakıncaları dün yaşanan olaylarla bir kez daha ortaya 
çıkmıştır. El-Sen dayatmacı sendikacılık anlayışını terk ederek Kıb-
Tek yönetiminin en doğru kararı vermesi için gereken ortamı 
sağlamaya katkı koymalıdır. 
 

KTTO heyeti ABD Lefkoşa Büyükelçisi ile 
görüştü 
 

 
 

Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) heyeti, ABD Lefkoşa Büyükelçisi 
Judith Garber ile özel bir yemekte bir araya geldi. 
Turgay Deniz ve beraberindeki heyet, Garber ile son yaşanan 
gelişmeler üzerine karşılıklı görüş alışverişinde bulundu. 
KTTO Başkanı Deniz’e; Yönetim Kurulu üyeleri Vargın Varer, 
Serhan Kaner, Emre Olgun, Genel Sekreter Aysun Önet İleri ve 
Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven eşlik etti. 
 

 


